
Moodustame eriafakomisjonid
ELKNÜ T F I Komitee otsustas 

moodustada käesoleval õppeaas­
tal teaduskondade komsomolibü- 
roode juurde komisjonid, mis 
tõstaksid üles ja  lahendaksid 
mitmesuguseid probleeme ühe 
eriala piires.

Igasse erialakomisjoni kuuluks 
esialgse projekti kohaselt 5 lii­
get, kõigi antud eriala viie kur­
suse' õpperühmade esindajad.

Komisjonide ülesandeks jääks 
põhiliselt tegelda poliitmassilise, 
teadusliku, õppe- ja  šeflustöö 
küsimustega nii instituudis kui

ka tehastes ja  fööstusettevõtetes, 
kus viibivad tootmistööl I ja  II 
kursuse üliõpilased.

Erialakomisjonid peavad kogu 
oma töö teostama tihedas kon­
taktis profileerivate kateedri­
tega.

ELKNÜ T PI Komitee on veen­
dunud, et selliste komisjonide 
töölerakendamine aitab muuta 
meie komsomolitöö veelgi sisu­
kamaks ja  tihendab koostööd 
üliõpilaste ja  õppejõudude va­
hel.

U. VAHT

Ruumipuudus kummitab
TPI komsomolikomitee kor­

raldas 7. septembril k. a. reidi 
ühiselamuisse. Reidi eesmärgiks 
oli tutvuda olukorraga ühisela- 
m uis õppeaasta algul. Seoses 
sellega teeme mõned märkused.

Kõige raskem probleem on 
ruumikitsikus. Olemasolevad
ühiselamud ei suuda kuidagi 
m ahutada kõiki elamispinda va­
javaid  üliõpilasi. Osa I kursuse 
üliõpilasi on seni majutatud 
a ju tise lt kuni 23. sept. k. a. Pea­
le  selle vajab kohti ühiselamuis 
veel osa vanemate kursuste üli­
õpilasi. Ainult mõne vajadusi 
on - võimalik rahuldada tihenda­
tud majutamise teel. Tingimata 
on vaja  ühiselamuile lisapinda. 
Instituudi administratsiooni ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
ees :-seisab ülesanne tõsta see 
küsimus täie tõsidusega üles 

.kõrgem alseisvate organite ees ja  
leida ka ise võimalusi tekkinud 
rask e olukorra lahendamiseks.

Ühiselamu on üliõpilaste kodu. 
K odu eest tuleb hoolitseda. Rõ-

l huv enamus meie üliõpilasi teeb 
seda. Esiletõstmist väärivad 
Pärnu mnt. asuvas ühiselamus 

J elavad tütarlapsed, kes teevad 
tubades ise sanitaarremonti, val- 
gendavad lage, tapetseerivad 
seinu jne. Sellele eeskujule 
peaksid järgima ka teistes ühis­
elamutes elavad üliõpilased.

Selleks, et kodu oleks meel­
div, on vaja see hoida puhas ja 
korras. Kõige parem kord oli 
Rahvakohtu t  asuvas ühisela­
mus. Toad olid eeskujulikult 
puhtad ja  korras. Samal ajal 
Lenini pst. 13 ühiselamu toad 
olid suurelt osalt korratud. 
Koskla t. ühiselamu õu on kor­
rastamata. Selle korrastamiseks 
oleks vaja organiseerida püha­
päevale. Iga ühiselamus elava 
üliõpilase kohus on hoolitseda 
selle eest, et seal oleks kõik pu­
has. korras ja  mugav.

A. HANSEN,
ELKNÜ TPI komitee sekretäri 
asetäitja poliitmassilise töö alal

Kõik uued üliõpilased 
a m e t iü h in g u  liikmeteks

Käesoleval aastal võeti Tal­
linna Polütehnilisse Instituuti 
uastu eelmise aastaga võrreldes 
mnduvalt enam hoori, kes oma- 
ead vähemalt kaheaastast töö­
staaž ! Paljud noored astusid 
instituuti aga otse koolipingist, 
s i n a m a ta  veel kogemusi tootval 
-ööl tehastes või ehitustel. Kui 
esimesed juba kuuluvad ameti­
ühingusse ja  on tuttavad ameti- 
iühingulise tööga, siis viimastele 
3n astumine ametiühingu liik­
meks üheks uueks sammuks 
ütis: Kõigile on teada, et ameti­
ühingud on üks suuremaid ühis­
kondlikke ! organisatsioone Nõu­
kogude Liidus, kuhu kuuluvad 
peäaegu kõik töötajad.

Allpool peatume lühidalt Tal­
linna Polütehnilise Instituudi 
a/ü komitee tegevusel^ ja  nendel 
eelistel, mida annab ametiühin­
gusse kuuluvus. Ametiühingu te­
gevust TPI-s juhib instituudi 
ä/ü--.komitee, kes suunab tööd 
teaduskondades vastavate bü­
roode kaudu. Esimeseks ; lüliks 
on ' a/ü rühm, millised moodus­
tatakse õpperühmade kaupa. Vii­
m ased kujutavad juba omaette 
tervikut.

Instituudi a/ti komitee töö on 
v a h e t u l t  seotud kogu instituudi 
eluga. Nii näiteks õppe- ja  kas­
vatustöö küsimused, loengute 
ja  temaatiliste õhtute organisee- 
rirnine, . üliõpilaste vaba aja

veetmine, ühiselamute küsimu 
sed ja  veel terve rida teisi üles­
andeid kuuluvad vahetult ame­
tiühingu põhiküsimuste hulka. 
Peale selle a/ü komitee organi­
seerib pidevalt ühiskülastusi 
mitmesugustele üritustele. TPI 
isetegevusklubi kaudu suunab 
a/ü organisatsioon instituudi 
isetegevuskollektiivide tööd ja 
kannab nende tegevuseks vaja­
likud kulud. Kõigil a/ü liikme­
tel on õigus rahalisele toetusele 
majandusliku kitsikuse puhul, 
niida ainult 1960. a. jooksul 
makstakse välja 25,0 tuh. rubla. 
Toodu on muidugi ainult üks 
osa nendest küsimustest, mille­
dega tegeleb TPI a/ü. komitee ja 
milliseid eeliseid ametiühingus­
se kuuluvus annab liikmetele.

I kursuse üliõpilastel, kes mõ­
ne nädala pärast siirduvad töö­
le tehastesse, on eriti tähtis 
kuuluda a/ü liikmeskonda. Mit­
te kõik noored ei ole veel tead­
likud selles, et sotsiaalkindlustus 
on üks ametiühingu funktsioone. 
Nii näiteks haigestumise puhul 
saavad haiguse abiraha a/ü liik­
med rohkem kui mitteliikmed.

TPI a/ü komitee on veendu­
nud, et kõik noored, kes astusid 
õppima instituuti, juba mõne 
nädala pärast: omavad a/ü liik­
mepileti.

L. PAAL,
T P I a/ii komitee esimees

Tallinna Kontroll-Mõõduriistade Tehases vii­
bib praegu praktikal rühm  automaatika ja teie- 
mehaanika eriala viienda kursuse üliõpilasi. 
Nad tutvuvad tehases uudsete seadmete ja apa­
raatide, mille tööprintsiip põhineb radio­
aktiivse kiirguse kasutamisel, projekteerim ise 
ning laboratoorsete katsetamistega.

P i l d i l :  Üliõpilane Heinar Tammet ja te­
hase laboratooriumi juhataja Kaupo Varandi 
reguleerimas uut radioaktiivset seadet BIV-1.

V. Mägi foto

TOOTMISTÖÖLE 
TEHASTESSE

Mehaanikateaduskond •
MM Tallinna Masinaehitustehas (2:3)
lYTP Tallinna Kontroll-Mõõduriistade

Tehas <io)
VIP Tallinna Ekskavaatoritehas (25)
VIA Tallinna Autoremonditehas nr. 1 (15)
Ma  ENSV RMN Autotransporditrusti

autobaasid <iö)
MK Kombinaat «Balti Manufaktuur» (15)
IR,IM  Tehas «Volta» (25)
I1VI Tehas «Eesti Kaabel» (10)

Möödunud Õppeaasta oli esimene taoline, kus 
tulevased insenerid — I kursuse üliõpilased — 
töötasid paralleelselt loengutega ka tehastes. Ühe 
teaduskonna ja  õpperühma üliõpilaste laiali- 
pillatus vaga paljude ettevõtete vahel rasken­
das aga noorte töö- ja  elutingimuste jälgimist 
instituudi poolt.

Tänavu on püütud tehastega saavutada sel­
line kokkulepe, et ühe õpperühma üliõpilased 
töötaksid enam-vähem koos ühes või siis kahes 
tehases. See tuleb kindlasti kasuks nii õppe- 
kui ka tootmistööle ja  ühtse rühmakollektiivi 
kasvatamisele.

Alates 1. oktoobrist ootavad teie töökaid käsi, 
I kursuse üliõpilased, järgmised tehased (sul­
gudes on näidatud tehasesse suunatavate üli­
õpilaste arv):

Keemia-mäeteaduskond
K V. I. Lenini nim. Kohtla-Järve Fõ-

levkivitöötlemise Kombinaat (20)
K, KS V. Kingissepa nim. Tselluloosi- ja

Paberikombinaat (10)
KS ■ Maardu Keemiakombinaat (10)
KS Tehas «Männiku» (10)
KT Tallinna Kalakombinaat (10)
KT Kondiitri vabrik «Uus Kalev» (5)
O Trust «Eesti Põlevkivi» (25)

Energeetikateaduskond 
AS Tehas «Ilmarine» (20)
AT Trust «Elektromontaaž» (25)
AA Tehas «Punane Ret» (25)
AE on veel täpsustamata

Ehitusteaduskonna 
1. kursusel kestab õppetöö kevadsemestrini, siis 
siirdutakse tööle

R. NALIMOV

teine vahetus „Punases Kundas"
Ka augustis olid Kundas meie j 

üliõpilastel kibekiired tööpäevad. ! 
Ehitusteaduskonna üliõpilased! 
viibisid siin praktikal. J a  ega j 
teistegi teaduskondade üliõpila- j 
sed sealt kõrvale ei jäänud. Nii ! 
keemikud, mehaanikud kui ka 
üliõpilased energeetikateadus- 
konnast lõid tööle käed kõvasti 
külge, et kaasa aidata tehase 
tähtaj alisele käikulaskmisele.

Noormeeste töötanner oli põhi­
lisest ehitusplatsist tublisti 
eemal. Nende ülesandeks oli kae­
vata (süvendeid kõrgepingeliini 
postide jaoks. Lihtne töö — nii 
arvasid paljud, kui ameti kätte 
said. Praktika näitas aga hoopis 
midagi muud. Esimesed augud 
kaevati õhtuks ilusti valmis, 
hommikul tööle minnes aga ei 
saanud arugi, et keegi oleks eel­
misel päeval tööd teinud. Augud 
olid peaaegu ääreni täis! Viga 
leiti varsti. «Pahaks haldjaks» 
oli vesiliiv, mis hiljem  nii mõne­
gi päeva töö mahavisatud vae­
vaks muutis. Abi polnud kuskilt 
oodata ,ise tuli leida vahend töö 
tulusamaks muutmisel. Aukudes­
se oli vaja teha laudadest rake­
tised, mis takistaksid vee ja  liiva 
sissetungi. Nii tehtigi. Kuid ikka 
juhtus, et laudade vahele jäi pi­
lu või nihkusid need üksteise 
suhtes pinnase survel ning siis 
oli jälle tegemist rohkem kui 
vaja, et tehtud tööd päästa. Ko­
gemused aga kasvasid ja  peagi 
täideti päevaplaani rohkem kui 
160 protsendiliselt.

Paese pinnase puhul oli asi 
tublisti lihtsam. Iga tükk, mis 
august välja saadi, jä i ka välja. 
Kuid mõned lubjakivikihid olid 
niivõrd kõva ehitusega, et ühe 
augu kallal jätkus tööd mitmeks 
päevaks. Ka graniitrahnud, mis 
mõnes süvendis esinesid, nõud­
sid päris kiviraiduri osavust ja  
kannatlikkust, et kildhaaval sü­
vendile nõutud sügavust ja  ku­
ju  anda. «Poisid on tublid ja  
omale võetud kohustuse —■ val­
mis kaevata kuu lõpuks 100 au­
ku —- tahame ikka auga täita,» 
ütles TPI Kunda komsomoli- 
staabi ülem Ülo Pärnits. 
Nüüd on kokkuvõtted teh­
tud. Võetud kohustusega tuldi 

. suurepäraselt toime. Valminud 
aukude arv on kümne võrra suu­
rem, kui oli plaanis, protsentides 
teeb see välja 182. See tähendas 

i igale mehele tuhat rubla tasu.

Tütarlapsed töötasid ehitusob­
jektidel. Aitasid laduda lõhke­
ainete lao müüre. Elektrialajaa- 
ma ehitusel sattus tütarlastele 
kõige raskem «töölõik. Pole ju  
kraavikaevamine ia betoonist põ­
randa valamine sugugi nii lihtne 
ja  kerge. Kuid nii jaoskondade 
ülemad kui ka brigadirid jäid 
nende tööga rahule.

Kuigi vihmastel päevadel olid 
telgid niiskevõitu, ei nurisetud 
elu üle telklaagris.

«Kui algul telklaagrisse tuli­
me», ütles kolmanda kursuse 
keemik Tiit Kaps, «tekkis siinse 
elu kohta mõningaid eelarvamu­
si ja  kahtlusi, kuid need osutu­
sid asjatuiks. Näha on, et elu üle 
siin on mõeldud ja  laagri varus­
tamise kohta halba sõna öelda ei 
saa.»

Rahule jäid üliõpilased ka 
sööklatega. Toidud on maitsvad 
ja  odavad. «Nagu TPI söökla, 
ainult portsionid on suuremad,» 
on arvamus.

TRÜ eesti filoloogide ja  TPI 
erksamate peade vahel käis var-. 
jatud võistlus välklehe väljaand­
misel, Kuna puudus žürii, siis 
jäid võistlustulemused selgita­
mata. Vaba aega sisustati veel 
pallimängu ja  ujumisega. Hin­
nas oli igasugune lugemismater­
jal. Populaarsed olid ka lõkke­
õhtud. Tihti magati öö lõkke 
ääres ära. Isegi voodid olid selle 
jaoks olemas. Puhkepäevadel 
sooritati pikemaid matku Kun­
da ümbrusesse. Kilomeetrit 
kümme eemal asub Eesti ilusa­
maid kohti — Rutja. Kes raatsis 
seal käimata jätta, kui juba oldi 
nii lähedal!

JCundas möödunud päevad olid 
väga kasulikud. Suurehitusel 
omandati töökogemusi ja  mõni­
kord ka uus amet, kasvas kol- 
lektivsustunne ja  õpiti vastuta­
ma oma töö eest.

K. RADGE

Komsomolikomitees on kibekiired päevad. Esimese kursuse 
komsomoligruppides viiakse läbi valimiskoosolekuid. Noored iili- 
Õpilased tutvuvad komsomolitööga in s titu u d isP ild il  näemegi 
õpperühma AA-19 s üliõpilasi Heino Viinamäed (keskel) ja Tiit 
Taveteri (paremal) komsomolikomitee sekretäri asetäitja Kalev 
õunaga arutamas komsomoligrupi ees seisvaid ülesandeid. Mõ­
lemad noormehed astusid instituuti suunamiskitjaga, Tublid 
komsomoliaktivistid ja spordimehed, nii tuntakse neid töökohta­
del. Heinole usaldas komsomoligrupp sekretäri vastutusrikkad 
ülesanded. Tiidult aga ootab «Tallinna Polütehnik» kaastööd. 
Kirjamees on ta varemgi olnud.

R, Eendrä foto



Millised muljed on Kundast
■ 1. augustil äratas kärarikas 
noortehulk Lenini puiesteel möö­
dujate tähelepanu. Kaasas kõhu­
kad kohvrid, hea tuju ja trobi­
kond eelarvamusi, asus meie ar­
vukas üliõpilastegrupp J-Cunäa 
poole teele. Lauldes möödus paar 
tundi imekiirelt ja juba paistsid 
Kunda tsemenditehase korstnad. 
Varsti võisid kõikide uudistavad 
silmad näha ka meie tulevast 
tööpõldu ennast. Laiaulatuslil% 
ehitusala, suur pooleliolev teha­
se peakorpus ja võimsad torn­
kraanad jätsid aukartustäratava 
mulje. See süvenes veelgi, kui 
esimestel päevadel ehitusplatsil 
mitu. korda ära eksisime.

Üliõpilased jaotati brigaadi­
desse mitme jaoskonna vahel. 
Töötasime peamiselt abitööliste- 
na. Rühmad KS-52 ja  KT-S3 
alustasid tööd ahju kuuma otsa 
lähedal asuva alajaama ehitusel. 
Esimesel nädalal tegime m itm e­
suguseid mullatöid. Et brigaadi 
koosseisu, kuulusid ainult tüdru­
kud, siis tundus töö algul väga 
raskena. Keegi meist polnud 
harjunud kaheksa tundi järjest 
labidaga töötama, õhtul valutav 
selg, väsinud käed ja rakkus pi­
hud viisid mõnegi meeleolu pä­
ris alla. Päevad möödusid ja me 
harjusime. Käed muutusid tuge­
vamateks, lihased sitkemateks, 
õhtuti peale suplust jões polnud 
sageli väsimusest enam jälgegi. 
Hakkasime korraldama mõne- 
tunnilisi matku ümbrusega tut­
vumiseks.

Kui möödus teine nädal, oli 
kõikide arvamus siinsest elust 
hoopis teine. Leidsime selle ole­
vat huvitava ja omapärase. Elu 
telklaagris võis nimetada isegi 
romantiliseks. Veel hilistel öö- 
tundidelgi kostis laagrist reibast 
laulu ja tulesädemed lõkkest 
lendasid kõrgele ööpimedusse. 
Kõige selle taustaks masinate 
müra, vedurite viled ja säravad 
tuled kõrvaloleval ehitusplatsil, 
kus jätkus töö ka öötundidel.

Järgneva nädala jooksul m uu­
tus ka tööde register mitmekesi­
semaks. Alajaama ehitus jõudis 
lõpukorrale:  Algasid koristas- ja 
viimistlustööd. Hakkasime lupja­
ma ja värvima. Töö oli kõigile 
meelepärane ja päevad möödu­
sid lennates.

Juba oligi kätte jõudnud vii­
mane nädal. Ühel ilusal hommi­
kul ) otsustasime tüdrukutega 
Kunda kõrgeimat tippu vallu­
tama minna. Selleks on uue tse­
menditehase üle 80 meetri kõr­
gune korsten. Paljud arvasid, et 
me sellega toime ei tule, sest ro­
nida tuleb mööda vertikaalset 
redelit korstna välisküljel. Öel-\

dakse, et julge pealehakkamine 
on pool võitu. Võtsime selle en­
dale lipukirjaks ja alustasime 
uljalt ronimist.

Korstna otsast avanes suure- 
pärane vaatepilt ehitusele ja ko­
gu ümbrusele. Meie telklaager 
oli nagu väike makett. Suured  
tornkraanad ja ekskavaatorid 
näisid mängukannidena, kogu 
ehitus aga sipelgapesana. Alles 
nüüd saime õige ettekujutuse 
sellest hiiglaslikust ettevõttest, 
mis on siin rajamisel.

Kakskümmend seitse töörohi 
ket päeva möödus märkamatult. 
Et meie üliõpilased tublilt tööta­
sid, näitab see, kui palju aukirju 
ja autasusid meile viimasel päe­
val üle anti. Paljudele meist 
meeldis siin niivõrd, et avalda­
sime soovi edasi töötada ka sep- 
tembrikuus.

Nii olemegi siis siin ka nüüd 
ja appi sõitis meile veel mitme­
te teiste rühmade üliõpilasi.

EVE KABER (KT-53)

OLÜMPIASUVE SPORDIKILDE
Tänavu TPI lõpetanud Aleksander Tšutšelov tuli Rooma 

olümpiamängudelt koju hõbemedaliga.
TPI lauatennisevõistkond koosseisus: M. Kalmati, A. Po~ 

leštšuk, M. Kallas poolik, A. Sutt, M. Kolli saavutasid üle­
liidulisel üliõpilasspartakiaadil VI koha.

Instituudi kergejõustiklased püstitasid  7 uut TPI rekor­
dit. N e n d e k s  o l i d :  Liivia H ärsingu 11,7 sek. 100 m 
jooksus ja 58,0 sek. 400 m jooksus, ö . Vassiljevi 15.51 m 
kolmikhüppes ( kõik need tulemused on ka ühtlasi vaba­
riiklikeks rekorditeks) , V. Marinini tulemus kaugushüppes 
7.27 m, A. Krevaldi vasaraheide 56.59 m, E. Kälisaare aeg  
55,3 sek. 400 m tõkkejooksus ning T. Kesküla 5855 punkti 
kümnevõistluses.

Balti matkajate IV  kokkutulekul Pabažos ( Läti N SV ) 
osutus võitjaks TPI matkagrupp koosseisus: Ü. Rooba, 
M. Hiis, R. Rumberg, M. M innus ja A. Toom.

SPORDIHUVILISTE SEAS LEVIS KULUTULENA TEADE, ET 
SUVEL RIKASTUS TPI SPORTLASTE PERE ÜHE UUE. MEIS­
TERSPORTLASE VÕRRA. SELLEKS OLI INSTITUUDI KÖL- 
MIKHÜPPE KEKORDIMEES, ÕPPERÜHMA MM-75 ÜLIÕPILA­
NE GEORGI VASSILJEV.

Meie reporteri ja värske 
meistersportlase dialoog

R ep  о гЦег :  '«Kõigepealt tu­
gev käepigistus toimetuse ju 
spordisõprade poolt 15.51 meetri 
ning meistersportlase tiitli pu- 
puhul!»

G e o r g i :  «Aitäh!»
R e p o r t e r :  «Millal ja kus

toimusid võistlused, millistel 
täitsid meistersportlase normi?»

G e o r g i :  «See Oli juulikuus 
Harkovis, kõrgemate koolide 
üleliidulisel spartakiaadil. Sinna 
sõitsin isikliku rekordiga 15.42 
m, mille püstitasin vabariiklikul' 
kõrgemate koolide spartakiaadil 
Tartus.»

R e p o r t e r :  «Ja kuidas oli
15.50 m piir tulema? Kas visa?»

G e o r g i :  «Tõtt öelda ei ar­
vanud ma ise, et täidan nendel 
võistlustel meistersportlase nor­
mi. Eks see ihaldatud piir oli 
küll eesmärgiks, kuid saavutada 
lootsid seda kunagi hiljem, sü­
gise poole.

Minu esimene hüpe oli 15.43 m, 
s.o. parem senisest isiklikust 
rekordist. Seeria nõrgemaks ku­
junes neljas katse tulemusega 
15.11 m. Alles viimasel hüppel 
sain 15.51 m.»

R e p o r t  er :  «Kuidas enese­
tunne neil võistlustel ka oli?»

G e o r  g i: «Polnud jm t viga. 
Jalg oli küll peale Tartu võistlu­
si valusavõitu, kuid hüpata siis­
ki sai. Võistluste ajal oli Harko­

vis palav, kraadiklaas näitas üle 
30 pügala sooja. Kuid rajad olid 
selle eest head, isegi väga head.»

R e p o r t e r :  «Kuidas algas
tutvus spordiga?»

G e o r g i :  «Kuni 8-nda klas­
sini ma spordiga ei tedelnud. 
Siis, 1955. a., proovisin sptindi 
ja teiste kergejõustikuaäadega 
ning sellest ajast peale pole ma 
spordile selga pööranud.»

R e p o r t e r :  «Ja millal katse­
tasite esmakordselt kolmikhüp­
pes?»

G e o r g i :  «Samal aastal. Esi­
mestel võistlustel täitsin tulemu­
sega 13.20 m  III spordijärgu. Ja 
kuna kolmikhüpe istus hästi, 
siis hakkasin selle vastu üha 
enam huvi tundma.»

R e p o r t e r :  «Kuidas on kul­
genud sportlasetee TPI päevil?»

G e o r g i :  «Т Pl-sse astumis- 
aastal võitsin instituudi rekordi 
kolmikhüppes oma nimele taga­
järjega 14.51 m, s.o. täpselt 1 
meeter vähem kui praegune isik-, 
lik rekord. Sellest ajast saadik 
olen rekordit enda käes hoid­
nud.»
' R e p o r t e r :  «Milline spordi- 
aasta oli kõige tulemusrikkam?»

G e o r g i :  «Kindlasti tänavu­
ne: Jõudsin tagajärgede paran­
damisel edasi ligi poole meetri 
võrra. Mullune parim tulemus 
oli mul 15.03 m .»

R e p o r t e r :  «Soovime , siia
samas tempos jätkata. Saagu ka 
16 m piir tuleval aastal ületa­
tud!»

TPI Soojusenergeetika laboratoorium SeVe hoone teine korrus 
on ehitatud üliõpilaste jõududega.

V. Mägi foto

E U R O O P A  K A T U S E  HARJ AL
Peale pikemat kaalumist leid­

sime kõige otstarbekamaks Eu­
roopaga tutvumise viisiks olevat 
ronida tema kõrgeimale tipule, 
et siis oma silmaga vaadata se­
da maailmaosa. Mõeldud, tehtud.

Juulikuu lõpupäevil viis rong 
meid Kabardiinia pealinna Nalt- 
šikisse. Edasi «hüplesime» juba  
autobussiga mööda metsiku mä­
gi j õe Baksani orgu Tegenekli 
turismibaasi, mis jäigi meie jalg­
simatkade lähtepunktiks. *

Esimese kahepäevase matka, 
n, ö. jalutuskäigu, nagu ütles 
instruktor, tegime kõrgusele 3500 
m (muidugi alustasime ronimist 
mitte merepinnast, vaid teise

tuhande meetri piirist). Mäeti­
pus, keset kivihunnikut leidsime 
nimetu järve, milles kalade 
asemel ujusid 4—5 m kõrgused 
jäärahnud. Kogu grupi ühise 
jõupingutusena suutsime peale
ppoletunnilist täpsiüsviskamist
kividega , isegi ühe väiksema
rahnu kaldast eemale tõrjuda. 
Jääst siin puudus ei tule — jät­
kub sõbrale krae vahelegi pane­
miseks.

Järgmisel matkal seadsime 
sammud juba Elbruse poole.
Seekord seljakottidega. Mõnus 
ese — kohe kindlam astuda. 
Seljakotti oleks võinud ju pan­
na ka küttepuud, aga jätsime 
need siiski eeslite kanda. Eesel

Tähelepanu!
Tallinna Polütehnilise Instituudi raamatukogu, asukohaga Lai 

tn, 5, laenutab lugejatele kirjandust alates 1. septembrist järg­
mistel aegadel:

esmaspäeviti kella 11.00—18.00
teisipäeviti kella 11.00—18,00
kolmapäeviti kella 14.00—31.00
neljapäeviti kella 14.00—21.00
reedeti kella 11.00—18.00

laupäeviti kella 11.00—18.00

Lugemissaal on alates 1. oktoobrist avatud igal' tööpäeval kella 
14.00—21.00. Õppejõududele ja diplamandidele võimaldatakse lu­
gemissaali kasutada alates kella 11.00-st.

TPI Raamatukogu jubataja

(muidugi päris ehtne) on üldse 
väga meeldiv reisikaaslane.

Vahelduseks sõitsime ka auto­
ga. Tõele au andes peab maini­
ma, et kahetunnise sõidu kestel 
võid siin rohkem hirmu tunda, 
kui võib-olla kogu ülejäänud elu 
vältel. Jaa, eriti meeldivad on 
tihedalt üksteisele järgnevad 
peaaegu leO^-sed kurvid lausa 
roniva auto ees. Nagu sipelgad 
jookseksid üle selja kui kuuled, 
kuidas autojuht lisab ‘gaasi ja 
jõudnud meiega lõpuks vaevu- 
vaevu järgmisele kurvile, pidur­
dab veel viimasel hetkel, laseb 
siis masina 1—1,5 m tagasi, et 
paremini kurvi võtta ja jälle 
järgmist tõusu alustada. Kui sel 
hetkel vaadata üle auto serva 
alla orgu, kus mägijõgi paistab 
vaid lookleva niidina, siis mõt­
led — sooh . . .

Jah, kaunis on Kaukaasia — 
taamal valendavad mäeharjad, 
mis sageli pilvedesse tungivad, 
allpool metsad, tee ääres aga ri­
puvad ähvardavalt kaljurahnud, 
samas kaunid mägiaasad sõr­
mepikkuste vartega imeliste Ш- 
lekestega, hele ja sqlakaval päi­
ke, kärarikkad ning rutulised 
mägijõed ja rahulikud ning 
väärikad jakid.

Otsides ikka avaramat vaate­
pilti tõmbasime jalga neljakilo- 
sed mägisaapad, selga tormiüli- 
konnad■, ninale tumedaklaasili- 
sed prillid (paljudel ei puudu-

<nud ka marlist maskid) ja selga 
koti ning alustasime Elbruse 
ründamist. Mis seal nii rün­
nata oligi — ikka jalg jala ette, 
ähh ja puhh, ning olimegi 4800 m 
kõrgusel. Kõrgemale me lihtsalt 
ei tahtnud minna, sest sealgi oli 
küllalt ilus (. .. ja külm). Oo, 
milline vaatepilt. Eriti kaunis 
on see päikesetõusul, mil lumi­
sed mäeharjad mänglevad vi­
kerkaare värvides. Kõik «väike­
sed» mäed olid jalgade alla jää­
nud. Nende hiilgas ka Užba, 
milline on alpinistidelt nõudnud 
juba 85 inimohvrit. Ülal kõrgu­
sid Elbruse kaks tippu, mis näi­
sid käegakatsutavad, kuid kah­
juks ainult näisid. . .  Kuna Kül­
mataat meid ei hellitanud, ot­
sustasime peagi laskuda. Kui 
600 m kõrgusele tõusmiseks 
(4200 kuni 4800 meetrini) kulu- 
tasime 1,5 tundi, siis laskusime 
vaid 15 minutiga.

Ka Betšo mäeahelik oma te- 
ravaservaliste ja mustendavate. 
süngete jäälõhedega jättis meel­
dejääva ja õudusttekitava mul­
je. Tõsist hirm u meil nende ees 
aga ei olnud, sest olime siis ju­
ba kogenud mägironijad.

Sageli juhtub nii, et matka 
lõpul : kipub vaevama kojuigat­
sus. Koju jõudes kummitab aga 
küsimus — kuhu minna tuleval 
aastal. Kuhu?

A. IRUDA
H. UIBOPUU

Juuresolev foto on tehtud 
mullu kõrgemate koolide spar­
takiaadil Tallinnas. Austamis- 
pjedestaali kõrgermpl astmel 
seisab kolmikhüppe võitja Geor­
gi Vassiljev.

Toimetaja aset. E. KESKÜLA

Орган партбюро, дирекцйк, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Тал­
линского политехнического инсти­
тута «Таллинский Политехник», 
г. Таллин.
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